
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 09/06/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 31 maggio 2005, n. 488
 Piano di Sviluppo Rurale della Puglia 2000-2006 - Misura 1 "Prepensionamento" - Approvazione
graduatoria provvisoria.
 
L'anno 2005 addi 31 del mese di maggio in Bari, nella sede del Settore Agricoltura presso l'Assessorato
all'Agricoltura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca, Lungomare Nazario Sauro n. 45/47 - Bari
Il Dirigente dell 'Ufficio 5° del Settore Agricoltura (Impianti Cooperativi Trasformazione
Commercializzazione Prodotti Agricoli - Miglioramento Strutture Aziendali) Giovanni Memeo, visti gli atti
d'Ufficio e l'istruttoria espletata dal responsabile della Misura 1 "Prepensionamento" PSR Puglia
2000/2006 dott. ssa Mariateresa D'Arcangelo, riferisce:
 
VISTO il Piano di Sviluppo Rurale della Puglia (PSR 2000 - 2006) e la scheda di Misura1.
PREPENSIONAMENTO approvati con D.G.R. n. 712 dell'8/06/2001;
 
Vista la D.G.R. n. 573 del 14/5/2002 relativa alla organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili delle Misure, ai sensi della L.R. n. 13/2000 art. 8, comma 1, lettera a, e art. 26;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 87 dell'11/02/05 (BURP n. 28 del 17/02/05) con la quale è stato
approvato il bando, nonché le modifiche apportate con la determinazione dirigenziale n. 231 del
21/03/05 (BURP n. 45 del 24/03/05), per la presentazione delle istanze;
 
VISTO che le "manifestazioni d'interesse", cosi come previsto al punto 9 del suddetto bando, dovevano
essere inviate al Settore Agricoltura entro il 60° giorno successivo alla pubblicazione, quindi entro il
18/04/05 ed a tal fine ha fatto fede la data del timbro postale;
 
VISTO che sono pervenute, nei termini stabiliti n. 311 istanze, di cui n. 304 risultano ammissibili;
 
VISTO che il bando al punto 11 ha stabilito i criteri di priorità per la redazione della graduatoria
provvisoria, attribuendo:
 priorità 1 a coloro che intendono cedere ad un rilevatario che sia un giovane agricoltore che abbia
presentato domanda di premio di primo insediamento ai sensi del Por Puglia 2000/2006,
 priorità 2 a coloro che intendono cedere a favore di giovani agricoltori;
 priorità 3 a coloro che intendono cedere ad un rilevatario non giovane agricoltore,
e che all'interno delle priorità hanno precedenza i cedenti più giovani;
VISTO che il punto 12 del bando ha stabilito che "entro 45 giorni dal termine fissato per la presentazione
della manifestazione di interesse l'Ufficio preposto procederà alla compilazione, sulla base delle
dichiarazioni acquisite, della GRADUATORIA PROVVISORIA REGIONALE; Tale graduatoria, approvata
con apposito provvedimento dirigenziale, sarà pubblicata, a titolo di notifica ai beneficiari, nel BURP e
sul sito ufficiale della Regione Puglia, indicando:

1



? i beneficiari che, in base alla graduatoria, possono accedere al premio;
? l'entità del premio che, in base alle dichiarazioni, potrebbero percepire;
? i termini entro i quali i beneficiari dovranno presentare la domanda di "conferma" corredata dalla
documentazione di cui al successivo punto 13.1 del presente bando.
 
CONSIDERATO che la definizione precisa dell'entità del premio sarà possibile solo in sede di
presentazione delle domande di conferma e che, pertanto, in questa fase è possibile definire l'entità del
premio solo in termini di eventuale diritto all'indennità annua (IA) o indennità complementare (IC) nel
caso di titolari di pensione;
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione deve stabilire termini e modalità per la presentazione delle
domande di "conferma" e che questi dovranno necessariamente coincidere con i termini stabiliti per la
Misura 4.3 "Miglioramenti fondiari" e 4.4 "Primo insediamento" del POR Puglia 2000/2006 e che, al
momento, tali termini non sono stati ancora stabiliti;
 
CONSIDERATO che, in attesa della definizione dei termini di cui sopra, si ritiene opportuno pubblicare
la graduatoria provvisoria, redatta secondo i criteri indicati sopra, allo scopo di correggere eventuali
errori commessi nella fase di trascrizione dei dati nonché dell'attribuzione delle priorità, errori che
possono influire sulla graduatoria finale;
 
CONSIDERATO che sono ammissibili con riserva le istanze di coloro che, alla data odierna, non
possiedono il requisito dell'età e che nei termini che saranno fissati potrebbero trovarsi nelle condizioni
di non poter accedere alla misura;
 
CONSIDERATO che la pubblicazione della graduatoria provvisoria nel BURP e sul sito ufficiale della
Regione Puglia costituisce titolo di notifica ai beneficiari;
 
PROPONE
? di approvare la graduatoria provvisoria, parte integrante del presente provvedimento;
? di pubblicare tale graduatoria nel BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia, a titolo di notifica ai
beneficiari;
? di stabilire che le segnalazioni di errori dovranno essere presentate in carta semplice a mezzo
raccomandata A.R. indirizzata al Dirigente del Settore Agricoltura - Lungomare N. Sauro 45/47 - 70121
Bari Piano di Sviluppo Rurale Misura 1 "Prepensionamento", entro 30 giorni dalla pubblicazione del
presente provvedimento;
? di stabilire che con successivo provvedimento saranno definiti, cosi come stabilito al punto 12 del
bando:
1. i beneficiari che, in base alla graduatoria, possono accedere al premio;
2. i termini entro i quali i beneficiari dovranno presentare la domanda di "conferma" corredata dalla
documentazione ........"
? di stabilire che nella suddetta sede saranno definite le posizioni degli ammessi con riserva.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni)
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della

2



vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dagli stessi
predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 1 Il Dirigente dell'Ufficio 5°
dott.ssa Mariateresa D'Arcangelo Sig. Giovanni Memeo
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio 5° del Settore Agricoltura, cosi come specificata nelle
premesse;
 
VISTO il D.L.r. n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTA la L.R. n. 7 del 04.02.1997;
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.07.1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
RITENUTO per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente atto;
 
 
DETERMINA
 
? di approvare la graduatoria provvisoria, parte integrante del presente provvedimento;
 
? di pubblicare tale graduatoria nel BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia, a titolo di notifica ai
beneficiari;
 
? di stabilire che le segnalazioni di errori dovranno essere presentate in carta semplice a mezzo
raccomandata A.R. indirizzata al Dirigente del Settore Agricoltura - Lungomare N. Sauro 45/47 - 70121
Bari Piano di Sviluppo Rurale Misura 1 "Prepensionamento", entro 30 giorni dalla pubblicazione del
presente provvedimento;
 
? di stabilire che con successivo provvedimento saranno definiti, cosi come stabilito al punto 12 del
bando:
3. i beneficiari che, in base alla graduatoria, possono accedere al premio;
4. i termini entro i quali i beneficiari dovranno presentare la domanda di "conferma" corredata dalla
documentazione;
 
? di stabilire che nella suddetta sede saranno definite le posizioni degli ammessi con riserva;
 
? di inviare copia del presente atto e degli allegati:
- all'Ufficio del Bollettino perla pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'art. 6 -lettera g) - della l.r.
13/94;
- all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) della Regione per la relativa pubblicizzazione, anche
attraverso il sito internet della Regione;
- di dare atto che è atto immediatamente esecutivo.
 

3



Il presente atto composto da n. 4 facciate e di 1 allegato di n. 9 pagine, è redatto in duplice originale. Un
originale sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale ed uno sarà custodito agli atti del
Settore Agricoltura. Copia dello stesso sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non sarà inviata
copia all'Assessorato al Bilancio - Settore Ragioneria non essendovi adempimenti di competenza dello
stesso.
 
Il Dirigente del Settore
dr Matteo Antonicelli

4


